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einprobe mit Kellerführung a

Montag bis Freitag von 16.00 b
Samstag von 9.00 bis 15.0

oder nach telefonischer Ab

Mit der Möglichkeit zur De
W f

inach vorheriger Anmel

ab November 2025

Weinliste

BADEN / Germany



Gutsweine-Weiß vom Löss

Art. Nr. Jahrg. Weinbezeichnung   EURO
 inkl. MWSt.

Müller-Thurgau
  „Steigflug“ trocken 

07/18 2023/24 Sauvignon Blanc 0,75 ltr. 10,00
  feinfruchtig (1 L = 13,34 €)

05/18 Riesling “SL”
  trocken 
  Methode „Sur lie“ 

08/17 2023 Weißburgunder 
  „Kirchberg“ trocken  

OX ** trocken 
  Auxerrois     

Grauburgunder
  „Kirchberg“ trocken  

 Chardonnay 
  „Haselstaude“ trocken  

Gutsweine-ROT vom Löss

im großen Holzfass gereift

Art. Nr. Jahrg. Weinbezeichnung   EURO
 inkl. MWSt.

18/16 
  

trocken 

 0,75 ltr. 
  trocken  (1 L = 14,67 €)

Magnumflasche 1,50 ltr. 25,00
 (1 L = 16,67 €)

Merlot  0,75 ltr. 11,00
 (1 L = 14,67 €)

   

07/19

   
  
   

Fruchtig & edelsüss

Art. Nr. Jahrg. Weinbezeichnung

  

 

Muskateller  
  fruchtsüss 

Muskateller05/11 2025  
  trocken  

Gutsweine-Rosé

Art. Nr. Jahrg. Weinbezeichnung   
 

 
  trocken 

  

Bestellung

Name:

Vorname:

Adresse:

Telefon:

E-Mail:

Datum:       Unterschrift:

2023

09/18 2023/24 06/18 2023/24 

2021

2021      „FASS NR. 1“
Spätburgunder Rotwein

07/17 2021/23     

13/17 2023

31/11 2020

„FLORI“
Rotwein Cuvée aus 
Cabernet und Pinot noir 
trocken

Kleine Flasche17/19 2019

04/17

10/17

2023

2023

          05/17 2023/24 Rosé

0,75 ltr. 9,60

11/18 2024

 
  

Rosé
feinfruchtig 

(1 L = 12,80 €)

0,75 ltr. 9,60
(1 L = 12,80 €)

0,75 ltr. 9,60
(1 L = 12,80 €)

0,75 ltr. 9,60
(1 L = 12,80 €)

0,75 ltr. 10,00
(1 L = 13,34 €)

0,75 ltr. 7,80
(1 L = 10,40 €)

0,75 ltr. 10,00
(1 L = 13,34 €)

EURO 
inkl. MWSt.

0,75 ltr. 10,00
(1 L = 13,34 €)

0,75 ltr. 9,60
€)

0,75 ltr.
(1 L = 14,67 €)

0,5 ltr. 7,20
(1 L = 14,40 €)

11/10 2020 0,5 ltr. 28,50
(1 L = 57,00€)

„SÜNDE“
Grauburgunder Auslese
edelsüss

vom Löss

EURO 
inkl. MWSt.

0,75 ltr. 9,60
(1 L = 12,80

(1 L = 12,80

€)

11,00

11,00

Ab Mai 2026 lieferbar!

Ab 24 Flaschen gewähren wir, 
bei Mitnahme in unserem Weingut,

5 % Abholrabatt!



Schwörer Crémant/Sekt
Méthode Traditionelle – Klassische Flaschengärung

Art. Nr. Jahrg. Weinbezeichnung   EURO
 inkl. MWSt.

201/18  Schwörer Riesling 
  Crémant Brut 

202/18  Schwörer Pinot Rosé 
  Crémant Brut 

203/18  
  

weine 

in der Literflasche

Art. Nr. Jahrg. Weinbezeichnung   EURO
 inkl. MWSt.

07/16 2024/25 Müller-Thurgau
  Qualitätswein trocken 1,0 ltr. 5,70

02/17
  1,0 ltr. 5,70

Riesling03/17 2023/24
  Qualitätswein trocken 1,0 ltr. 8,00

Spätburgunder Rotwein16/17 2021/23
  Qualitätswein trocken 1,0 ltr. 8,30

Spätburgunder Rotwein15/17 2021/23
  Qualitätswein halbtrocken 1,0 ltr. 8,30

Schwörer Secco

Art. Nr. Jahrg. Weinbezeichnung   
 

33/17  Secco 
  Perlwein feinherb 

Premiumweine

Premiumweine-WEISS

Premiumweine-ROT

Drei Sterne

Art. Nr. Jahrg. Weinbezeichnung  

 
Riesling11/16 2024

  „Kalksteinfels“ 
  feinfruchtig 

13/16 2023
  
  

14/16 2024 Grauburgunder „Kalksteinfels“
  trocken 
  im Barrique gereif

Weißburgunder „Kalksteinfels“
trocken 
im Barrique gereift

t 

Chardonnay „Kalksteinfels“
  trocken 
  im Barrique gereift 

  
 51/02 2019 „VON ALTEN REBEN“

  Spätburgunder „Haselstaude“
  trocken
  im Barrique gereift
  aus 40 Jahre 
  alten Rebanlagen 

Spätburgunder „Kalksteinfels“17/21 
  trocken

  
im Barrique gereift 

Unsere Premiumweine aus der hervorragenden Lage „Kalkofen“
wachsen auf weiß-gelblichem Kalksteinfels, der mit verwittertem
Muschelkalk bedeckt ist. Sie zeichnen sich durch besonders
mineralische Charaktereigenschaften aus. Von Hand reduzierte,
niedrigste Erträge vollreifer Trauben machen unsere Weine vom
„Kalksteinfels“ einzigartig.

2024/25      Müller-Thurgau
Qualitätswein halbtrocken

 

2019

EURO
inkl. MWSt.

Art. Nr. Jahrg. Weinbezeichnung  

 

EURO
inkl. MWSt.

15,500,75 ltr.

15,500,75 ltr.

15,500,75 ltr.

15,500,75 ltr.

23,500,75 ltr.

23,500,75 ltr.

(1 L = 20,66 €)

(1 L = 20,66 €)

(1 L = 20,66 €)

(1 L = 20,66 €)

(1 L = 31,33 €)

(1 L = 31,33 €)

„SALOME“18/17 
Rotwein Premiumcuvée 

  trocken 
im Barrique gereift 

2020

19,500,75 ltr.
(1 L = 26,00 €)

0,75 ltr. 15,00
(1 L = 20,00 €)

0,75 ltr. 15,00
(1 L = 20,00 €)

0,75 ltr. 15,00
(1 L = 20,00 €)

EURO 
inkl. MWSt.

0,75 ltr. 9,00
(1 L = 12,00 €)

12/16 2020/23

Schwörer Charisma 
Crémant trocken
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Edle Brände
aus der Hausbrennerei

Art.Nr. Bezeichnung EURO
inkl. MWSt.

610 Schwarzwälder Kirschwasser 40% 0,5 ltr.. 16,00
(1 L = 32,-- €)

606 Williams-Christ-Birne 40% 0,5 ltr.. 16,00
(1 L = 32,-- €)

r

r

r604 Mirabell 40% 0,5 ltr.. 16,00
(1 L = 32,-- €)

602 Zwetschge 40% 0,5 ltr.. 16,00
(1 L = 32,-- €)

600 Weinhefe 45% 0,5 ltr.. 16,00
(1 L = 32,-- €)

r

f

Edle Brände

im Holzfaass gereift

Art.Nr. Bezeichnung EURO
inkl. MWSt.

613 Marc vom Burgunder 40 % 0,5 ltr.. 16,00
5 Jahre im Eichenfass gereift (1 L = 32,-- €)

Liköre

Art Nr Bezeichnung EURO
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Art.Nr. Bezeichnung EURO
inkl. MWSt.

607 Nüssle 0,5 ltr.. 20,00
Walnusslikör 35% (1 L = 40,-- €)

Auf heimischen gutseigenen Streuobstwiesen wachsen prächtige
Walnußbäume. Aus den Nüssen entsteht dieser herzhafte feinbittere
Walnuß-Likör.
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rSO Liefernn wir

Lieferungs- & Zahlungsbedingungen: Die Preise verstehen sich
Euro einschließlich der gesetzlichen Mehrwertsteuer und Sektsteue
angegebenen Preise gelten inclusive Flaschen ab Weingut Schmieh
Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen Ihre Gültigk

Versandkosten:
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Transportschäden sind sofort bei der Anlieferung auf den Frachtp
ren durch den Frachtfahrer zu bestätigen. Bitte benachrichtigen Sie
bei Falschlieferung, Fehlmengen oder Bruch direkt. Wir bringen die
in Ihrem Sinn in Ordnung.

Zahlung: Soweit nichts anderes vereinbart wurde, bitten wir um Za
innerhalb von 8 Tagen nach Erhalt der Rechnung ohne jeden Abzug
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Selbstabholer erhalten bei einer Mindestabnahme von 24 Flasche
einen Preisnachlass von 5%.

Ersatz: Bei Ausverkauf eines Jahrgangs liefern wir, falls Sie keinen a
deren Wunsch äußern, den Folgejahrgang, sofern dieser gleichwer
Qualität und Preis ist. Bei Angabe von zwei

r

Jahrgängen liefern wir z
den reiferen Wein aus.

Eigentumsvorbehalt: Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezah
unser Eigentum. Sie darf weder verpfändet, noch als Sicherheit übe
net werden. Erfüllungsort für beide Parteien ist Schmieheim, Gerich
stand ist 77933 Lahr//Schwarzwald.

Beanstandungen jeder Art sind innerhalb 14 Tagen nach Warene
geltend zu machen. Weinstein-Auskristall

UNA

isierung und Depotbildun
unfiltrierten Weinen sind natürliche Reifevorgänge und kein Grund
Beanstandung. Korkreklamationen werden bei Rücksendung bearb

Inhaltsstoffe und Allergene: Alle Weine und Crémants enthalten
Sulfite und Alkohol.

BANNKKVERBINDUNGEN

g g j g
einem Warenwert über 300 Euro gewähren wir bei Bezahlung inner
von 8 Tagen – 2 % Skonto. Bei Neukunden bitten wir um Verständ
dass wir bei dem ersten Auftrag Vorauskasse verlangen.

        
          
          

    

        
    

          
         

            
   

        
         

        
   

         
       

         
     

        
  

 
      

 

  
      

 

          
            

          
             
       

UNABANNKKVERBINDUNGEN

Sparkasse Offenburg/Ortenau
IBAN: DE40 6645 0050 0070 0067 65
BIC: SOLADES1OFG

Volksbank Lahr eG
IBAN: DE76 6829 0000 0054 1430 01
BIC: GENODE61LAH

Ab 220,– Euro Warenwert liefern wir frei Haus. Bei Versandaufträgen unter 
220, – Euro berechnen wir eine Versandpauschale von 13,– Euro pro Bestellung. 
Die Preise verstehen sich für Versand inkl. Verpackung innerhalb Deutschlands. 
Bei Inselfrachten oder Lieferungen ins Ausland nennen wir Ihnen die Preise 
gerne auf Anfrage. 
Die Lieferung erfolgt durch Paketdienst, ab 60 Flaschen durch Spedition,  
bei telefonischer avis werden 10,–  Euro berechnet.


